



RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22.....

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PAC N° 73/2018 “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER – AD REFERÉNDUM – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – S.B.E.” ID 355.305.....

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

VISTA: La Resolución CAJ N° 409 de fecha 29 de noviembre de 2018, el Informe del Comité de Evaluación de Ofertas ICEO N° 15/19 de fecha 20 de febrero de 2019 y el Dictamen UOC N° 27/19 de la Unidad Operativa de Contrataciones; y.....

CONSIDERANDO:

La Resolución CAJ N° 409, de fecha 29 de noviembre de 2018, por la cual se amplió el PAC, se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se autorizó el llamado a Licitación Pública Nacional PAC N° 73/2018 “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER – AD REFERÉNDUM – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – S.B.E.” ID 355.305, y se encargó a la Unidad Operativa de Contrataciones, proseguir con los trámites de rigor.....

El Informe de Evaluación de Ofertas ICEO N° 15/19, de fecha 20 de febrero de 2019, elaborado por los integrantes del Comité de Evaluación de Ofertas, el cual contiene el análisis y la secuencia, así como también un detalle cronológico de las actividades realizadas por el Comité, las cuales se encuentran conforme a lo establecido en la Ley N° 2.051/03 “De Contrataciones Públicas”, el Decreto N° 21.909/03 y las Bases y Condiciones aprobadas para el presente proceso y que menciona cuanto sigue: “...En virtud de los sustentos técnicos, jurídicos y financieros expuestos en el presente Informe, acorde a lo establecido en el Art. 27 de la Ley N° 2.051/2003 “De Contrataciones Públicas”, el Comité de Evaluación de Ofertas recomienda: ADJUDICAR el llamado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL – PAC N° 73/2018 – “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TONER – AD REFERÉNDUM - CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – S.B.E.” ID 355.305, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, conforme al siguiente detalle:.....

a) ALTERNATIVA S.A., por un monto total de Gs. 2.554.498.992 IVA incluido (Guaraníes dos mil quinientos cincuenta y cuatro millones cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos noventa y dos), conforme a los precios unitarios detallados en su oferta, por un período de 24 meses.....

b) OFFICE COMPU S.A., por un monto total de Gs. 1.231.962.000 IVA incluido (Guaraníes mil doscientos treinta y un millones novecientos sesenta y dos mil), conforme a los precios unitarios detallados en su oferta, por un periodo de 24 meses.....

c) EMPRENDIMIENTOS FBC de ZUNILDA ELISA COUCHONAL DOS SANTOS, por un monto total de Gs. 84.659.958 (guaraníes ochenta y cuatro millones seiscientos cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y ocho) conforme a los precios unitarios detallados en su oferta, por un período de 24 meses.....

Dr. Luis María Benítez Riera  
Ministro

Dra. Gladys Aceiro de Mónica  
Ministra

...//...

Dr. Eugenio Jiménez Rolón  
Presidente

Abg. Geraldine Casas Monges  
Secretaria



RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22.....

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

d) DATA SYSTEM S.A.E.C.A., por un monto total de Gs. 1.308.627.424 (guaraníes un mil trescientos ocho millones seiscientos veinte y siete mil cuatrocientos veinticuatro) conforme a los precios unitarios detallados en su oferta, por un periodo de 24 meses.

e) DECLARA DESIERTOS; los ítems 59 y 72; conforme lo establecido en el Inciso a) del Art. 30° de la Ley N° 2051/03, en el cual se menciona lo siguiente "que no se hubiera presentado oferta alguna".

f) DECLARAR DESIERTOS los ítems 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 85 y 86; conforme lo establecido en el Inciso b) del Art. 30° de la Ley N° 2051/03, en el cual se menciona lo siguiente "que ninguna de las ofertas reúna las condiciones exigidas en las bases de la licitación o se apartara sustancialmente de ellas".

g) DECLARAR DESIERTOS los ítems 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 40, 66, 67, 70, 73, 74 y 75; conforme lo establecido en el inciso c) del Art. 30° de la Ley N° 2051/03, en el cual se menciona lo siguiente: "que los precios de las ofertas resulten inaceptables, por variar sustancialmente de la estimación del contrato, o bien, por superar las previsiones presupuestarias de la Convocante determinadas conforme al Artículo 15 de la presente ley".

El Dictamen UOC N° 27/19, por medio del cual la Unidad Operativa de Contrataciones de la Corte Suprema de Justicia, refrendó el ICEO N° 015/19.

El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 463/2019, de fecha 18 de febrero de 2019, emitido a fin de certificar la disponibilidad de fondos suficientes para cubrir los compromisos a ser asumidos en el marco de la presente contratación.

La Acordada N° 865, de fecha 10 de diciembre de 2013, por la que la Corte Suprema de Justicia, dispuso la creación de un Consejo de Administración Judicial.

La Acordada N° 1269, de fecha 8 de octubre de 2018, por la cual la Corte Suprema de Justicia, aprobó el reglamento del Consejo de Administración Judicial, que en su Art. 1° textualmente dice: "El Consejo de Administración Judicial, dependerá jerárquicamente del Pleno de la Corte Suprema de Justicia y estará subordinado al Consejo de Superintendencia de la Corte Suprema de Justicia."

Es la autoridad en materia administrativa, presupuestaria, financiera, contable y patrimonial de la Corte Suprema de Justicia, a los efectos establecidos en todas las normativas que regulan el funcionamiento presupuestario, financiero, contable y patrimonial de las instituciones del Estado, que resulten aplicables, considerando el principio de autarquía presupuestaria del Poder Judicial".

Dr. Luis María Benítez Riera  
Ministro

Dra. Gladys Barreto de Mónica  
Ministra

Dr. Eugenio Jiménez Rolón  
Presidente

Abg. Geraldine Cases Monges  
Secretaría



**RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22.....**

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

**POR TANTO**, en uso de sus atribuciones; el-----

**CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL  
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA  
RESUELVE:**

**ART. 1º:** **ADJUDICAR** el llamado a Licitación Pública Nacional PAC N° 73/2018 "ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER - AD REFERÉNDUM - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - S.B.E." ID 355.305, a las siguientes firmas:-----

a) **ALTERNATIVA S.A.**, por un monto total de **G 2.554.498.992** (Guaraníes dos mil quinientos cincuenta y cuatro millones cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos noventa y dos) **IVA incluido**, por un periodo de 24 (veinte y cuatro) meses, conforme al siguiente detalle:-----

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
1	44103103-001	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LQ 590 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	5.362	10.724	EPSON	CHINA	72.200	774.272.800
32	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P4015 64A NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	9	18	Hewlett Packard	JAPON	1.150.000	20.700.000
34	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP 1102 85 A NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	95	190	Hewlett Packard	JAPON	500.000	95.000.000
35	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET Q2612A /1022/3020 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	28	56	Hewlett Packard	JAPON	428.550	23.998.800
36	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M8 604 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	42	84	Hewlett Packard	JAPON	1.119.047	93.999.948

*Dra. Gladys Riquero de Mónica*  
Ministra

...//...

**Dr. Luis María Benítez Riera**  
Ministro

3/10

**Dr. Eugenio Jiménez Rolón**  
Presidente

**Abg. Geraldine Casas Monges**  
Secretaria



**RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22....**

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
38	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET P2035 N- 05 A NEGRO - ORIGINAL NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	428	856	Hewlett Packard	JAPON	650.000	556.400.000
62	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 5010 ND D307E - NEGRO ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	42	84	SAMSUNG	CHINA	859.523	72.199.932
63	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG 203 U NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	70	140	SAMSUNG	CHINA	881.428	123.399.920
64	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML1915 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	10	20	SAMSUNG	CHINA	705.000	14.100.000
65	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML 2850 - 2851 ND NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	311	622	SAMSUNG	CHINA	860.128	534.999.616
68	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG SL M4580FX MLT D 303 E/XAA NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	7	14	SAMSUNG	CHINA	1.170.714	16.389.996
69	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA SAMSUNG CLX 9201 NA NEGRO MODELO CLT K800S - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	14	28	SAMSUNG	CHINA	714.285	19.999.980
76	44103103-001	UNIDAD DE IMAGEN DE SAMSUNG MLT R 307 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	21	42	SAMSUNG	CHINA	1.000.000	42.000.000

*Dra. Gladys Barreiro de Mónica*  
Ministra

**Dr. Luis María Benítez Riera**  
Ministro

**Dr. Eugenio Jiménez Rolón**  
Presidente

...//...

4/10

**Abg. Geraldine Casas Monges**  
Secretaria



**CORTE SUPREMA DE JUSTICIA**

Consejo de Administración Judicial



RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22.....

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
77	44103103-001	UNIDAD DE IMAGEN DE SAMSUNG CLT R 303/SEE NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	4	8	SAMSUNG	CHINA	1.500.000	12.000.000
78	44103103-001	UNIDAD DE IMAGEN DE SAMSUNG CLT R809 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	9	18	SAMSUNG	CHINA	2.000.000	36.000.000
79	44103103-002	UNIDAD DE IMAGEN DE XEROX PHASER 7760 YELLOW - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	2	4	XEROX	USA	4.000.000	16.000.000
80	44103103-002	UNIDAD DE IMAGEN DE XEROX PHASER 7760 CYAN - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	2	4	XEROX	USA	4.000.000	16.000.000
81	44103103-001	UNIDAD DE IMAGEN DE XEROX PHASER 7760 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	2	4	XEROX	USA	3.800.000	15.200.000
82	44103103-002	UNIDAD DE IMAGEN DE XEROX PHASER 7760 MAGENTA - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	2	4	XEROX	USA	4.000.000	16.000.000
83	44103103-001	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK MX 710 - PARTE 52D0Z00 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	53	106	LEXMARK	MEXICO	419.000	44.414.000
84	44103103-001	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK MS 315 50F0Z00 - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	14	28	LEXMARK	MEXICO	408.000	11.424.000
<b>TOTAL</b>											2.554.498.992

*Dra. Gladys Bareiro de Mónica*  
Ministra

*Dr. Luis María Benítez Riera*  
Ministro

*Dr. Eugenio Jiménez Rolón*  
Presidente

*Abg. Beraldine Cases Monges*  
Secretaria

...//...  
5/10



**RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22...**

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

**b) OFFICE COMPU S.A., por un monto total de G 1.231.962.000 (Guaraníes un mil doscientos treinta y un millones novecientos sesenta y dos mil) IVA incluido, por un periodo de 24 (veinte y cuatro) meses, conforme al siguiente detalle:-----**

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
2	44103103-001	CINTA PARA IMPRESORA LEXMARK 2391 - 2500 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	248	496	LEXMARK	CHINA	113.400	56.216.400
33	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA LASERJET HP 2015 - 7553 A NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	95	190	HP	JAPON	785.000	149.150.000
39	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E260 DN - A11 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	144	288	LEXMARK	CHINA	756.000	217.728.000
41	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIÓN DN C 734 A 1 YG - YELLOW - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	4	8	LEXMARK	CHINA	1.999.900	15.999.200
42	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIÓN DN C 734A1 CG CYAN - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	4	8	LEXMARK	CHINA	1.999.900	15.999.200
43	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIÓN DN C734 A 1 KG - NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	4	8	LEXMARK	CHINA	1.355.000	10.840.000
44	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIÓN DN C 734 A 1 MG - MAGENTA - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	4	8	LEXMARK	CHINA	1.999.900	15.999.200

**Dr. Luis María Benítez Riera**  
Ministro

**Dra. Gladys Barceiro de Mónica**  
Ministra

**Dr. Eugenio Jiménez Rolón**  
Presidente

**Abg. Geralline Casas Monges**  
Secretaria

...//...

6/10



**RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22...**

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
45	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK X 656 X 651 H 11 L NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	12	24	LEXMARK	CHINA	3.250.000	78.000.000
46	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS 315 - 504 H PARTE 50F0Z00 - NEGRO - CAPACIDAD DE IMPRESIÓN DE 5000 HOJAS - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	280	560	LEXMARK	CHINA	1.200.000	672.000.000
<b>TOTAL</b>											<b>1.231.962.000</b>

e) **EMPRENDIMIENTOS FBC de ZUNILDA ELISA COUCHONAL DOS SANTOS**, por un monto total de **₡ 84.659.958** (Guaraníes ochenta y cuatro millones seiscientos cincuenta y nueve mil novecientos cincuenta y ocho), por un periodo de 24 (veinte y cuatro) meses, conforme al siguiente detalle:-----

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
31	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 400 80A NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	23	46	HP	CHINA, otros países licenciatarios	705.000	32.430.000
37	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA HP 1536 1606 DNF 78 A NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	39	78	HP	CHINA, otros países licenciatarios	538.461	41.999.958
71	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA BROTHER HL 2240 TN 450 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	11	22	BROTHER	CHINA, JAPON, otros países licenciatarios	465.000	10.230.000
<b>TOTAL</b>											<b>84.659.958</b>

**Dr. Luis María Benítez Riera**  
Ministro

**Dr. Gladys Bureiro de Mónica**  
Ministra

**Dr. Eugenio Jiménez Rolón**  
Presidente

**Abg. Geraldine Casas Monges**  
Secretaria

...//...  
7/10



**RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22....**

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

**d) DATA SYSTEM S.A.E.C.A., por un monto total de G 1.308.627.424 (Guaraníes un mil trescientos ocho millones seiscientos veinte y siete mil cuatrocientos veinte y cuatro), por un periodo de 24 (veinte y cuatro) meses, conforme al siguiente detalle:-----**

Item	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
47	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA CANON GPR 28 C 1022 YELLOW - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	18	36	CANON	JAPON	1.180.000	42.480.000
48	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA CANON GPR 28 C 1022 CYAN - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	15	30	CANON	JAPON	1.180.000	35.400.000
49	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON GPR 28 C 1022 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	18	36	CANON	JAPON	875.000	31.500.000
50	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA CANON GPR 28C 1022 MAGENTA - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	15	30	CANON	JAPON	1.180.000	35.400.000
51	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA CANON LBP5050 YELLOW - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	141	282	CANON	CHINA	470.921	132.799.722
52	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 CYAN - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	145	290	CANON	CHINA	465.517	134.999.930
53	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	168	336	CANON	CHINA	496.223	166.780.928

**Dr. Luis María Benítez Riera**  
Ministro

*Dra. Gladys Bareiro de Mónica*  
Ministra

*Abg. Geraldine Cases Monges*  
Secretaria

*Dr. Eugenio Jiménez Rolón*  
Presidente

...//...

8/10





**RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22.....**

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Contrato Abierto	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca	Procedencia	Precio unitario	Precio total
54	44103103-002	TONER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 MAGENTA - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	142	284	CANON	CHINA	510.563	144.999.892
55	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON LBP 6300 DN 119 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	317	634	CANON	JAPON	555.440	352.148.960
56	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON MF 6530 C 106 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	45	90	CANON	CHINA	1.044.444	93.999.960
57	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON LBP3310 115 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	74	148	CANON	JAPON	647.905	95.889.940
58	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON IR ADV 4001 GPR 48 NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	9	18	CANON	JAPON	289.376	5.208.768
60	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON IR201 6 J GPR 18 - NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	47	94	CANON	JAPON	264.893	24.899.942
61	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON IR 1022 GPR 22 - NEGRO - ORIGINAL - NO GENERICO - NO COMPATIBLE	Unidad	CAJA	Por Cantidad	17	34	CANON	JAPON	357.923	12.169.382
<b>TOTAL</b>											<b>1.308.627.424</b>

**Dr. Luis María Benítez Riera**  
Ministro

*Dra. Glaisys Bareiro de Mónica*  
Ministra

**Dr. Eugenio Jiménez Rolón**  
Presidente

**Abg. Getaldine Cases Monges**  
Secretaria



RESOLUCIÓN C.A.J. N° 22.....

(Continuación)

Asunción, 26 de marzo de 2019.-

...//...

ART. 2°: DECLARAR DESIERTOS los ítems 59 y 72; conforme lo establecido en el Art. 30°, inc. a) de la Ley N° 2051/03, el cual establece cuanto sigue: "que no se hubiera presentado oferta alguna".-----

ART. 3°: DECLARAR DESIERTOS los ítems 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 85 y 86; conforme lo establecido en el Art. 30°, inc. b) del de la Ley N° 2051/03, el cual establece cuanto sigue: "que ninguna de las ofertas reúna las condiciones exigidas en las bases de la licitación o se apartara sustancialmente de ellas".-----

ART. 4°: DECLARAR DESIERTOS los ítems 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 40, 66, 67, 70, 73, 74 y 75; conforme lo establecido en el Art. 30°, inc. c) de la Ley N° 2051/03, el cual establece cuanto sigue: "que los precios de las ofertas resulten inaceptables, por variar sustancialmente de la estimación del contrato, o bien, por superar las previsiones presupuestarias de la Convocante determinadas conforme al Artículo 15 de la presente ley".-----

ART. 5°: DISPONER, la suscripción de los Contratos correspondientes, entre la Corte Suprema de Justicia representada por su Presidente y los oferentes adjudicados, de acuerdo con el Artículo 1° de la presente Resolución.-----

ART. 6°: IMPUTAR, las erogaciones dispuestas en el Artículo 1° a los rubros correspondientes.-----

ART. 7°: COMUNICAR, lo dispuesto a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas y a los oferentes que presentaron sus ofertas.-----

ART. 8°: ENCARGAR, a la Unidad Operativa de Contrataciones, proseguir con los trámites de rigor.-----

ART. 9°: ANOTAR, registrar y notificar.-----

Dr. Estelys Benítez de Miera
Ministra

Dr. Luis María Benítez Riera
Ministro

Dr. Eugenio Jiménez Rolón
Presidente

Ante mí:

Abg. Geraldine Casés Monges
Secretaria